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PRODUCTO:  ADEREZO PARA SUSHI KIKKOMAN    CÓDIGO: FT-MK-22 

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO: 
El aderezo para sushi Kikkoman se elabora con vinagre de arroz y otros ingredientes seleccionados para conseguir el 
sazonado perfecto para el arroz del sushi; este sazonador puede usarse no solo para el arroz del sushi, también puede usarse 
para aderezar ensaladas, vinagretas, rebozados y como base para el desarrollo de nuevas aplicaciones alimentarias. 

DENOMINACIÓN LEGAL:  
Sazonador para Sushi 
 

LISTA DE INGREDIENTES:  
Agua, vinagre de arroz (31%), azúcar y sal. 
 

SABOR, AROMA Y ASPECTO:  
Sabor: ácido, dulce, salado 
Aroma: Notas de viengre de arroz 
Aspecto: Transparente, amarillo brillante, sin impurezas visibles 
 

CARACTERÍSITICAS FISICOQUÍMICAS: 
ClNa %: 6.6 ± 0.5   
pH: 2.7 
Gravedad específica: 1.20 
 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: 
Recuento total: <3000 cfu/ml. 
Coliformes: Ausencia 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valores medios por 100 ml.): 
Valor energético: 706 kJ/166 kcal  
Grasas: 0 g 
de las cuales saturadas: 0 g. 
Hidratos de carbono: 38 g.  
de los cuales azúcares: 37 g. 
Proteínas: 0 g. 
Sal: 7.5 g. 

 

ENVASADO: 
Botella cristal 300 ml. Cajas con 12 unds. 
 

VIDA ÚTIL: 
Botellas cristal 250 ml.: 540 días 
 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y UTILIZACIÓN: 
Guardar en lugar fresco y seco lejos de la luz del sol. Refrigerar después de abrir 
Para preparar recetas de sushi, usa 3 cucharadas de aliño para el arroz cocido y mezcla bien mientres el arroz esté caliente 
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POBLACIÓN DE RIESGO: 

Producto dirigido a consumidores sanos 
 

OMG/IRRADIACIONES/OTRA INFORMACIÓN: 
No tratado con radiación ionizante; No contiene nanomateriales; libre de aceite de palma; envase apto para alimentos. 
 

ALÉRGENOS: 
Cereales 
con gluten 

No Crustáceos No Huevo No Pescado No Cacahuetes No Soja No Leche No 

Frutos de 
cáscara 

No Apio No Mostaza No Sésamo No Sulfitos >10 
ppm 

No Altramuces No Moluscos No 

Trazas: No 
 

PAÍS DE ORIGEN: 
 Japón 
 
CERTIFICACIONES: 

Certificado FSSC 22000 
 

LEGISLACIÓN APLICABLE: 
Reg. 1935/2004, relativo a materiales en contacto con alimentos 
Reg. 10/2011, relativo a materiales plásticos en contacto con alimentos 
Reg 2023/2006, relativo a BPF de materiales en contacto con alimentos 
Reg 2283/2015, relativo a nuevos ingredientes alimentarios 
Directiva 1999/2/EC, relativa a productos alimenticios irradiados 
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